Протокол  №  5
заседания Антитеррористической комиссии  муниципального образования

«Северо-Байкальский район»

18 декабря 2018 г.                                                                            п. Нижнеангарск

ПРИСУТСТВОВАЛИ
члены Антитеррористической комиссии:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава  МО «Северо-Байкальский район»
И.В. Пухарев

1 ПУХАРЕВ

Игорь Валериевич
- Глава-Руководитель администрации МО

«Северо-Байкальский район», председатель
комиссии

2 ПЕЧКИН
Андрей Васильевич

- Начальник отдела по делам ГО и ЧС админи-
страции МО «Северо-Байкальский район»,
секретарь комиссии

3 ГРУЗНОВ
Антон Леонидович

- Зам. начальника отделения полиции по С-Б
району МО МВД по РБ «Северобайкаль-
ский»

4 ПОНУШКОВ
Сергей Николаевич

- Начальник 12 отряда ГПС РБ

5 САНДАНОВ
Тумэн Михайлович

- Главный врач ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ»

6 ВОЛОЩУК
Наталья Сергеевна

- Начальник МКУ «Управление образования
МО «Северо-Байкальский район»

7 КРИВОНОС
Тамара Станиславовна

- Специалист 1 квалиф. категории по спорту и
молодежным объединениям МКУ «Управле-
ние образования»

8 БЕРЕЗОВСКИЙ
Николай Николаевич

- Врио начальника ОВО по г. Северобайкальск
и Северо-Байкальскому району филиала
ФГКУ войск национальной гвардии РФ по РБ

9 ДОРОФЕЕВ
Игорь Михайлович

- Глава МО СП «Байкальское эвенкийское»

10 ШИШКИНА
Людмила Николаевна

- Глава МО СП «Холодное эвенкийское»

11 КАУРЦЕВА
Елена Дмитриевна

- Глава МО ГП «п. Нижнеангарск»

1. Алгоритмы действий при угрозе совершения террористического акта:
 директора образовательного учреждения, педагогов, вахтера безопасно-

сти. Анализ алгоритмов.

1.1. Информацию начальника МКУ «Управление образования МО «Севе-

ро-Байкальский район» принять к сведению.
1.2. Рекомендовать МКУ «Управление образования» (Волощук Н. С.):
1.2.1. Провести редактирование рассмотренных алгоритмов с учетом

рекомендаций членов АТК МО до 24.12.2018г.
1.2.2. Акцентировать внимание, что вызов наряда ОВО применитель-

но только к объектам, расположенным только в п. Нижнеангарск.
1.2.3. В течении I квартала 2019 года выполнить работы по установке

3-х рамок-металлоискателей. Определить подрядчику работ необходимость тех-
нической настройки оборудования с целью исключения срабатывания сигнала
опасности при выявлении мелких, не опасных металлических предметов. Одно-
временно отработать алгоритм действий вахтеров безопасности при работе с ме-
таллодетектором. Разработать рекомендации для персонала, родителей и учащих-
ся по недопущению проноса в здание школы предметов, на нахождение которых
настроен металлодетектор.

1.2.4. В срок до 25.12.2018г. при содействии ОВО (Березовский Н.Н.)
подготовить план-заявку на приобретение домофонов с целью оборудования ос-
новных входных дверей всех образовательных учреждений (школьных и дошко-
льных) на основных входах.

1.3. Отделению полиции (Сергеев И. С.) в течении I квартала 2019г. по со-
гласованию с органами ФСБ и прокуратуры провести тренировки на объектах
культуры и образования по действиям при обнаружении подозрительного (взры-
воопасного) предмета на подведомственном объекте с эвакуацией. График прове-
дения тренировок сделать закрытым, не подлежащим разглашению, согласовать с
председателем АТК МО.

1.4. МКУ «Управление культуры» (Карпушина В. И.):
1.4.1.  Заключить договор по оборудованию здания библиотеки п.

Нижнеангарск «тревожной кнопкой» вызова наряда ОВО. Срок январь 2019г.
1.4.2. Разработать, согласовать с отделением полиции (Сергеев И. С.)

алгоритмы по действию персонала при террористических угроз на подведомст-
венных объектах. Вынести на обсуждение отдельным вопросом на ближайшее за-
седание АТК МО. Срок январь 2019 г.

1.5. Секретарю АТК МО (Печкин А. В.) при подготовке плана работы ко-
миссии на 2019 год включить на апрель 2019 года рассмотрение вопроса «анализ
проведенных профилактических и практических мероприятий антитеррористиче-
ской направленности на объектах культуры и образования. Докладчик Сергеев И.
С. (по согласованию).

2. Утверждение графика тренировок и лекционных занятий с учащимися и

сотрудниками школьного образования.
2.1. Представленный график взять за основу с правом корректировки в за-

висимости от изменения рабочего графика сотрудников полиции и расписания
учебного процесса. Завершить тренировки к 01.03.2019 г. с дальнейшим рассмот-
рением результатов на заседании АТК МО.

2.2. ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ» и 12 Северобайкальскому отряду ГПС
РБ участие в тренировках принимать в соответствии с профильными алгоритмами
действий.
2.3. Главам поселений присутствовать на проводимых тренировках лично.

3. Утверждение плана работы районной антитеррористической комиссии
на 2019 год.

3.1. В связи с отсутствием утвержденного Плана работы АТК при Главе РБ на
2019 год, перенести рассмотрение вопроса на I квартал 2019 года.

Глава, председатель
антитеррористической комиссии                                                      И. В. Пухарев